Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О назначении региональных координаторов

 по формированию психолого-педагогических классов
в Республике Саха (Якутия)

В целях повышения количества мотивированных абитуриентов для

педагогических вузов и колледжей, формирования сообщества школьников,

ориентированных на выбор педагогических профессий

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить региональными координаторами по формированию

психолого-педагогических классов в Республике Саха (Якутия):

- ГАПОУ РС(Я) «Якутский педагогический колледж им. С.Ф.

Гоголева» (Николаева И.И.);

- ГБПОУ РС (Я) «Вилюйский профессионально-педагогический

колледж им. Н.Г. Чернышевского» (Алексеев И.И.);

- ГАПОУ РС(Я) «Намский педагогический колледж им. И.Е.

Винокурова» (Никитина Е.В.).

2. Региональным координаторам:

1.1.  обеспечить информационно-организационное и методическое

сопровождение муниципальным органам, осуществляющим управление в

сфере образования, по формированию психолого-педагогических классов;

1.2.  разработать и представить план мероприятий («дорожная карта») по

формированию и развитию психолого-педагогических классов в Республике

Саха (Якутия) на 2022-2024 годы в срок до 10 июня 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Винокурову М.М., руководителя отдела кадровой политики,

государственной службы и юридического обеспечения Министерства

образования и науки Республики Саха (Якутия).

Заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов